

# Vigtigt oplysningsdokument - CFD til kryptovalutaer

## Formål

Dette dokument giver dig vigtige oplysninger om dette investeringsprodukt. Det er ikke markedsføringsmateriale. Oplysningerne er påkrævet ved lov for at hjælpe dig med at forstå arten, risici, omkostninger, potentielle gevinster og tab ved dette produkt og for at hjælpe dig med at sammenligne det med andre produkter. Du er ved at købe et produkt, som ikke er enkelt, og som kan være svært at forstå.

CFD'er er komplekse instrumenter, som indebærer en høj risiko for at tabe penge hurtigt på grund af gearing. Besøg vores websted for at se den præcise procentdel af detailinvestorkonti, der taber penge, når de handler CFD'er med denne udbyder. Du bør overveje, om du forstår, hvordan CFD'er fungerer, og om du har råd til at løbe den høje risiko for at tabe dine penge.

## Produkt

Denne CFD til kryptovalutaer udbydes af Indication Investments Ltd, ("selskab", "vi" eller "os"), som er autoriseret og reguleret af Cyperns værdipapir- og valutakommission med licensnummer 164/12.

Websted: [www.libertex.com](http://www.libertex.com) E-mail: [info@libertex.com](mailto:info@libertex.com) Telefonnummer: +35722025100

Dette dokument blev oprettet/sidst opdateret i december 2022.

## Hvad er dette produkt?

### Type

En over-the-counter ("OTC") derivatkontrakt ("CFD") - kryptovaluta-CFD.

### Mål

En kryptovaluta-CFD er ikke et børsnoteret instrument, men handles som en OTC-kontrakt mellem dig og Indication Investments Ltd.

En kryptovaluta-CFD giver dig mulighed for at eksponere dig for prisbevægelser på den underliggende kryptovaluta. En kryptovaluta-CFD er en aftale mellem dig og Indication Investments Ltd om at handle med prisforskellen på det underliggende aktiv over en periode. Den forskel, der skal handles, bestemmes af ændringen i referenceprisen for det underliggende aktiv. Så hvis den underliggende værdi stiger i pris, og du har en lang CFD, modtager du kontanter fra Indication Investments Ltd og omvendt. En kryptovaluta-CFD kan købes langt eller sælges kort, så den passer til dit syn på markedets retning i fremtiden.

En kryptovaluta-CFD er et gearret produkt, der kræver, at du indbetaler et mindre kontantbeløb som margin i stedet for at betale den fulde værdi af din eksponering. Gearingsniveauet afhænger af marginkravet for den enkelte kryptovaluta-CFD. Du betaler en startmargin på forhånd, når positionen åbnes. For detailinvestorer kræver Den Europæiske Værdipapir- og Markedstilsynsmyndighed (ESMA) en minimumsmargin på 20% af den nominelle værdi af kryptovaluta-CFD'en og kræver, at Indication Investments Ltd likviderer åbne positioner, hvis den kvalificerende egenkapital (CFD-kontanter og urealiseret CFD-P&L) på din CFD-konto falder til under 50% af kravene til startmargin for alle CFD-positioner. Derudover fastsætter Indication Investments Ltd krav til institutmargin baseret på den underliggende fonds historiske volatilitet og andre faktorer og vil anvende kravet til institutmargin, hvis det er højere end ESMA-kravet.

## Tiltænkt private investorer

Dette produkt er beregnet til investorer, der ønsker at få eksponering for den underliggende kryptovaluta, og som forstår, at de ved at holde dette instrument får eksponering for det underliggende aktiv på et gearret grundlag og kan tabe mere end den startmargin, der er deponeret for at åbne positionen. Bemærk dog, at ESMA foreskriver, at de tab, der rapporteres af en privat investor, samlet set ikke må overstige de midler, der er investeret på en CFD-konto til private investorer. Som eksempel kan nævnes, at du indsætter €10.000 på din private CFD-konto og åbner en lang position med en nominel værdi på €20.000. Den startmargin, der betales for at åbne positionen, er €4.000. Hvis positionen taber 60 % af sin oprindelige værdi, og den lukkes, vil du have et rapporteret tab på €12.000. Tabet vil opbruge hele din kontokapital, men som privat investor skal du ikke betale Indication Investments Ltd den negative saldo på €2.000.

**Forsikringsydelse:** Ingen

## Betingelse

Der er ingen forudbestemt opbevaringsperiode for investeringen eller kontraktudløb implicit i dette instrument - det er en åben investering, der kan købes og sælges efter eget skøn. Se Indication Investments Ltd's websted for oplysninger om handelstider.

## Hvad er risikoen, og hvad kan jeg få til gengæld?

### Risikoindikator

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---



**⚠**  
Lavere Risiko Højere risiko

Den sammenfattende risikoindikator er en vejledning i risikoniveauet for dette produkt sammenlignet med andre produkter. Den viser, hvor sandsynligt det er, at produktet vil tabe penge på grund af bevægelser på markederne, eller fordi vi ikke er i stand til at betale dig. Vi har klassificeret dette produkt som 7 ud af 7, hvilket er den højeste risikoklasse. Dette vurderer de potentielle tab fra fremtidige resultater på et meget højt niveau under dårlige markedsforhold. **Vær opmærksom på valutarisiko. Når du handler med en CFD, der er denomineret i en anden valuta end basisvalutaen eller en valuta, du har på et indestående på din konto hos os, beregnes alle marginer, overskud, tab og finansieringskreditter og -debiteringer i forbindelse med denne CFD ved hjælp af den valuta, som CFD'en er denomineret i. Denne risiko er ikke medtaget i indikatoren vist ovenfor.** Under visse omstændigheder vil dine åbne positioner blive afviklet, hvis din konto ikke indeholder nok egenkapital til at opfylde de gældende marginkrav. **Det samlede tab, du kan pådrage dig, kan væsentligt overstige kravet til startmargin, men kan ikke overstige egenkapitalen på din CFD-konto.** Du kan muligvis ikke lukke din position nemt, eller du kan være nødt til at sælge til en pris, der væsentligt påvirker din realiserede fortjeneste/tab. Markederne kan falde i løbet af natten, og vi kan muligvis ikke lukke din position til en pris, der forhindrer tab, der er større end den oprindeligt indbetalte margin. Hvis Indication Investments Ltd ikke er i stand til at betale dig, hvad du skylder, kan du desuden miste hele din investering.

#### Scenarier for ydeevne

Scenarier (under forudsætning af en lang investering på 1.000 EURO i Bitcoin i 4 uger med en multiplikator på 22)		Lav volatilitet	Middel volatilitet	Høj volatilitet
Stress-scenarie	Hvad du kan få tilbage efter omkostninger (investering plus fortjeneste/tab)	€350	€200	€20
	Efterbetaling i slutningen af måneden	-65%	-80%	-98%
Ufordelagtigt scenarie	Hvad du måske får tilbage efter omkostninger (investering plus fortjeneste/tab)	€750	€650	€500
	Tilbagebetaling i slutningen af måneden	-25%	-35%	-50%
Moderat scenarie	Hvad du måske får tilbage efter omkostninger (investering plus fortjeneste/tab)	€1050	€1100	€1150
	Tilbagebetaling i slutningen af måneden	5%	10%	15%
Gunstigt scenarie	Hvad du måske får tilbage efter omkostninger (investering plus fortjeneste/tab)	€1500	€1600	€1800
	Tilbagebetaling i slutningen af måneden	50%	60%	80%

De viste scenarier illustrerer, hvordan din investering kan udvikle sig. Stressscenariet viser, hvad du måske får tilbage under ekstreme markedsforhold. Du kan sammenligne dem med scenarierne for andre produkter. Volatiliteten i det underliggende er en vigtig faktor; vi har illustreret de mulige resultater med lav, middel eller høj volatilitet.

De præsenterede scenarier er et skøn over fremtidige resultater baseret på tidligere erfaringer med, hvordan værdien af denne investering varierer, og er ikke en nøjagtig indikator. Hvad du får, afhænger af, hvordan markedet klarer sig, og hvor længe du beholder produktet, og vigtigst af alt, om du har tilstrækkelige midler på din konto til at bære de beskrevne tab. Indication Investments Ltd vil automatisk afvikle positioner, hvis egenkapitalen på kontoen er utilstrækkelig til at opfylde marginkravene.

De viste tal omfatter alle omkostninger ved selve produktet, men ikke alle de omkostninger, du betaler til din rådgiver eller distributør. Tallene tager ikke højde for din personlige skattesituation, som også kan påvirke, hvor meget du får tilbage. Når du åbner en lang position betyder det, at du tror, at den underliggende pris vil stige, og at åbne en kort position betyder, at du tror, at den underliggende pris vil falde.

**Markedsudviklingen i fremtiden kan ikke forudsiges præcist. De viste scenarier er kun en indikation af nogle af de mulige udfald. Det faktiske afkast kan være lavere.**

#### Hvad sker der, hvis Indication Investments Ltd ikke er i stand til at udbetale?

I tilfælde af at Indication Investments Ltd bliver insolvent og ikke er i stand til at udbetale til sine investorer, kan private investorer være berettiget til kompensation på op til €20.000 fra Investorkompensationsfonden, der er oprettet af Cyperns Værdipapir- og Børsudvalg.

#### Hvad er omkostningerne?

Reduktion i udbytte ("RIY") viser, hvilken indvirkning de samlede omkostninger, du betaler, vil have på det investeringsafkast, du kan få. De samlede omkostninger tager højde for engangsomkostninger, løbende omkostninger og tilfældige omkostninger. Det beløb, der vises her, er de samlede omkostninger for selve produktet i en anslået opbevaringsperiode på 4 uger. Tallene forudsætter, at du investerer €1.000 i en fiktiv værdi på €2.000. Tallene er skøn og kan ændre sig i fremtiden.

## Omkostninger over tid

Den person, der sælger dig eller rådgiver dig om dette produkt, kan opkræve andre omkostninger. Hvis det er tilfældet, vil denne person give dig oplysninger om disse omkostninger og vise dig, hvilken indvirkning alle omkostninger vil have på din investering over tid.

Anslået opbevaringsperiode	4 uger
Investering	€1.000
Nominelt beløb	€2.000

## Sammensætning af omkostninger

Denne tabel viser de forskellige typer af omkostningskategorier og deres betydning

<b>Engangsomkostninger</b>	Provisionsgebyr	0%
		Markedsspreads er gældende. Klik <a href="#">her</a> for yderligere oplysninger.
<b>Løbende omkostninger</b>	Daglig swap-omkostning	0%
<b>Andre omkostninger</b>	Rollover-omkostninger	0%
	Marginjustering	0%

## Hvor længe skal jeg beholde den, og kan jeg hæve penge før tid?

### Anbefalet (påkrævet minimumsperiode) opbevaringsperiode: Ingen

Der er ingen anbefalet periode eller minimumsperiode for opbevaring. Der er ingen andre konsekvenser af, at du vælger at lukke din position, end at du afslutter din eksponering for det underliggende aktiv på det tidspunkt. Tidlig lukning kan forekomme, hvis din konto ikke har tilstrækkelige midler til at understøtte marginkravet for din position, som en konsekvens af visse virksomhedshandlinger, eller hvis Indication Investments Ltd af andre grunde beslutter at afslutte CFD'en, eller hvis Indication Investments Ltd skulle blive insolvent.

## Hvordan kan jeg klage?

Enhver forespørgsel og/eller bekymring og/eller problem du måtte have med hensyn til de tjenester, der leveres af os i henhold til Kundeforfølgelsen, skal angives skriftligt og rettes til Kundesupportafdelingen via siden "Feedback" på vores websted. Hvis du ønsker at indsende en officiel klage vedrørende din konto eller din handel med virksomheden, kan du finde flere oplysninger om, hvordan du gør dette [her](#). Hvis du ikke føler, at din klage er blevet løst på en tilfredsstillende måde, kan du henvise din klage til Cyperns ombudsmand vedrørende finansielle tjenester. Se <http://www.financialombudsman.gov.cy> for yderligere oplysninger.

## Andre relevante oplysninger

Hvis der er en tidsforskydning mellem det tidspunkt, hvor du afgiver din ordre, og det øjeblik, hvor den udføres, bliver din ordre muligvis ikke udført til den pris, du forventede. Handelsbetingelserne samt alle relaterede politikker og andre oplysningsdokumenter på vores websted indeholder vigtige oplysninger om din konto. Du bør sikre dig, at du er bekendt med alle de vilkår og politikker, der gælder for din konto. Dette dokument med nøgleoplysninger indeholder ikke alle oplysninger om produktet. For andre oplysninger om produktet og de juridisk bindende vilkår og betingelser for produktet henvises til [www.libertex.com](http://www.libertex.com)